令和７年４月７日

保護者の皆様

稚内市立稚内中学校長 森 河  真

   理科教員定数未配置について（お詫びとお知らせ）

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。新年度がスタートいたしました。一年間よろしくお願いいたします。

 さて、標記の件につきまして、理科教員が未配置のまま始業を迎えることとな

りました。現在も宗谷教育局で期限付任用教員の募集を進めていただいていると

ころです。本校としては子ども達の学力保障を第一に考え、下記２名の教員に免

許外申請を行い、理科担当を生み出して授業を進めることといたしました。

 保護者の皆様をはじめ、お子様にも多大なご心配とご不安を与えてしまうこと

となりますが、ご理解をお願い申し上げ、年度初めのお詫びとお知らせといたし

ます。

 何か不明なことがあれば学校（教頭）２３－２３５４までお願いいたします。

また、４月１９日（土）授業参観後、学校経営説明等の時間で詳細・進捗につい

てご説明させていただきます。

記

１、２学年 理科担当   斎 藤 雄 司 教諭

３学年 理科担当   阿 部   諭 教頭

今後も理科教員の募集を継続していきます。上記担当者につきましては、期限

付任用教員等（理科）が着任するまでといたします。